

A/S Hans P. Gotfredsen

Bådehavns gade 4, 2450 København SV

CVR-nr. 46 55 00 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2022.

Kai Folmer Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Hans P. Gotfredsen Bådehavnsgade 4 2450 København SV
	CVR-nr.: 46 55 00 13
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 47. regnskabsår
Bestyrelse	Kaare Mølgaard Jørgensen, formand Erik Gotfredsen Kai Folmer Nielsen
Direktion	Erik Gotfredsen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af selskabets ejendommen, samt anden efter direktionens opfattelse hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.090.096 kr. mod 1.972.124 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.986.870 kr. mod 6.528.680 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.090.096	1.972.124
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	21.600.000	7.342.847
2 Personaleomkostninger	-363.024	-696.491
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	23.100
Andre driftsomkostninger	-336.231	0
Resultat før finansielle poster	21.990.841	8.641.580
3 Øvrige finansielle omkostninger	-211.706	-269.017
Resultat før skat	21.779.135	8.372.563
4 Skat af årets resultat	-4.792.265	-1.843.883
Årets resultat	16.986.870	6.528.680
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	16.986.870	6.528.680
Disponeret i alt	16.986.870	6.528.680

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
6 Investeringsejendomme	41.800.000	20.200.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.800.000</u>	<u>20.200.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>41.800.000</u>	<u>20.200.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.800	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	146.161	1.298.152
Andre tilgodehavender	0	354.213
Periodeafgrænsningsposter	0	100.167
Tilgodehavender i alt	<u>180.961</u>	<u>1.752.532</u>
Likvide beholdninger	<u>3.627</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>184.588</u>	<u>1.752.532</u>
Aktiver i alt	<u>41.984.588</u>	<u>21.952.532</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	29.024.253	12.037.383
Egenkapital i alt	29.624.253	12.637.383
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.459.301	2.719.387
Hensatte forpligtelser i alt	7.459.301	2.719.387
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	3.842.217	4.135.824
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	839.400
Anden gæld	0	36.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.842.217	5.011.224
Kortfristet del af langfristet gæld	296.855	286.998
Gæld til pengeinstitutter	134.498	497.371
Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.042	364.631
Gæld til tilknyttede virksomheder	45.562	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	52.351	53.062
Anden gæld	398.509	382.476
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.058.817	1.584.538
Gældsforpligtelser i alt	4.901.034	6.595.762
Passiver i alt	41.984.588	21.952.532
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Oplysninger om dagsværdi		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	4.431.893	1.076.810	6.108.703
Opløsning af tidligere års reserve for opskrivninger	0	-4.431.893	4.431.893	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.528.680</u>	<u>6.528.680</u>
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	0	12.037.383	12.637.383
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>16.986.870</u>	<u>16.986.870</u>
	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>29.024.253</u>	<u>29.624.253</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	6.000.000	0
Værdiregulering som følge af ændret driftsafkast	15.600.000	0
Værdiregulering som følge af ændret klassificering	<u>0</u>	<u>7.342.847</u>
	<u>21.600.000</u>	<u>7.342.847</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	343.457	668.628
Pensioner	8.680	9.765
Andre omkostninger til social sikring	10.887	8.070
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>10.028</u>
	<u>363.024</u>	<u>696.491</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	57.243
Andre finansielle omkostninger	<u>211.706</u>	<u>211.774</u>
	<u>211.706</u>	<u>269.017</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	52.351	53.062
Årets regulering af udskudt skat	<u>4.739.914</u>	<u>1.790.821</u>
	<u>4.792.265</u>	<u>1.843.883</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	915.011	1.341.723
Afgang i årets løb	<u>-581.897</u>	<u>-426.712</u>
Kostpris 31. december	<u>333.114</u>	<u>915.011</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-915.011	-1.241.723
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>581.897</u>	<u>326.712</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-333.114</u>	<u>-915.011</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	13.246.626	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	12.754.640
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>491.986</u>
Kostpris 31. december	<u>13.246.626</u>	<u>13.246.626</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	6.953.374	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis 31. december	0	-389.473
Årets regulering til dagsværdi	<u>21.600.000</u>	<u>7.342.847</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>28.553.374</u>	<u>6.953.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>41.800.000</u>	<u>20.200.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 5,75%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6,25%	38.400.000	41.800.000	-3.400.000
5,25%	45.800.000	41.800.000	4.000.000

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.139.072	4.422.822
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-296.855</u>	<u>-286.998</u>
	<u>3.842.217</u>	<u>4.135.824</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.596.653</u>	<u>2.936.442</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på kr. 4.139.072, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør kr. 41.800.000.

Endvidere er der givet pant til grundejerforening svarende til nominelt kr. 140.000.

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>41.800.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>21.600.000</u>

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Berto Holding ApS, CVR-nr. 29780846, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen pr. 31. august 2021 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kai Folmer Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: A/S Hans P. Gotfredsen

Serienummer: a6922b1f-17e6-46e5-8f32-c7ea4f2e885a

IP: 188.183.xxx.xxx

2022-05-17 21:09:52 UTC



Kaare Mølgaard Jørgensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: A/S Hans P. Gotfredsen

Serienummer: c86550f2-cada-4c95-aabb-d4536c9abb20

IP: 86.58.xxx.xxx

2022-05-18 09:49:25 UTC



Navnet er skjult (CPR valideret)

Direktør

På vegne af: A/S Hans P. Gotfredsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-900250635650

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-05-20 07:37:52 UTC



Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: A/S Hans P. Gotfredsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-900250635650

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-05-20 07:37:52 UTC



Hans Christian Grube

Statsautoriseret revisor

På vegne af: One Revision Statsautoriseret Revisions...

Serienummer: PID:9208-2002-2-237204950863

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-05-20 08:16:57 UTC



Kai Folmer Nielsen

Dirigent

På vegne af: A/S Hans P. Gotfredsen

Serienummer: a6922b1f-17e6-46e5-8f32-c7ea4f2e885a

IP: 2.111.xxx.xxx

2022-05-20 09:00:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: IVBEZ-SYF4L-E083X-AJH8M-7VTEB-GSHGE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>